
☆ 教職員のみなさまへ ☆

・・・さて、組合と聞くと・・・
「堅い！ 難しそう！」という印象がおありでしょう。
確かに改善をするための道のりは長いため、その印象はあります・・・

しかし！！しかし！！
学科や職種を超えて教職員との交流が図れ、コミュニケーション学科や職種を超えて教職員との交流が図れ、コミュニケーション

といった繋がりを広めることが出来ます。これにより、情報共有も出といった繋がりを広めることが出来ます。これにより、情報共有も出
来、組合以外にお仕事にも役立つと思いますので、メリットあります来、組合以外にお仕事にも役立つと思いますので、メリットあります
よ！！よ！！

また、就業規則の改正など、大学の動向をいち早く知ることも出また、就業規則の改正など、大学の動向をいち早く知ることも出
来ます。来ます。

こうした改善を行うには、多くの皆さまのお知恵とご協力が不可欠です！
それには、まずは組合を知っていただき、そして、組合にご加入いただけま
すと幸いに存じます。

組合は、教職員の皆さまご自身が置かれている労働環境を見直すきっ
かけとして活用していただくことを目的としております。

ぜひとも、組合へご加入くださいますよう、お願い申し上げます。

組合員からのご意見・要望は、組合執行委員会が代表して、大組合員からのご意見・要望は、組合執行委員会が代表して、大
学側へ申し入れや交渉を行います。学側へ申し入れや交渉を行います。

裏面へ続く→
■九州工業大学教職員組合を紹介します■

ホームページ ： http://kitunion.la.coocan.jp/kitunion/
執行委員会 ML ： kitunion@mbr.nifty.com
組合費（月額） ： 加入時の俸給に応じて算出（最高 1,800 円）
組合員数 ： 93 名（2017 年 7 月現在）

九州工業大学 教職員組合からのご案内♪

”組合”って何？”組合”って何？
テレビや新聞などで聞いたことがあるのではないでしょうか？
または、企業にお勤めであった方はご存知かもしれませんね。

★  ご加入いただけます方は、加入申込書を下記まで学内便にてお送りください  ★

情報工学部 生命情報工学科　山﨑敏正（教職員組合執行委員長）情報工学部 生命情報工学科　山﨑敏正（教職員組合執行委員長）




